Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

12-04-2024
F.16/23/372
NL:TZ:0000301995:F001
19-09-2023

mr. P.J. Neijt
mr K.C.S. Meekes

Bruinsma Speelgoed B.V. 17-10-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Bruinsma 17-10-2023

Speelgoed B.V., statutair gevestigd en tevens kantoorhoudende te (3823GA) 1

Amersfoort aan het adres De Beurs 37, ingeschreven in het handelsregister

van de KvK onder nummer 78599024.

Activiteiten onderneming

Volgens KvK: Winkels in speelgoed. Het verkopen van speelgoed aan 17-10-2023

particulieren. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2022 € 556.172,00 € -42.485,00
2021 € 466.573,00 € -52.674,00

2020 € 227.289,00 €71,00

Balanstotaal
€ 239.436,00
€ 229.579,00

€ 226.274,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dfa8e55c-df56-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c04b9010-3328-e811-80f1-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

De weergegeven cijfers zijn afkomstig uit de stukken die bij de curator zijn

aangeleverd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 5.995,18

€ 8.039,97

Verslagperiode

van
19-9-2023
t/m

15-10-2023

van
16-10-2023
t/m

14-1-2024

van
15-1-2024
t/m

7-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren
25 uur 12 min
12 uur 12 min
11 uur 30 min

48 uur 54 min

17-10-2023

1

17-10-2023
1

17-10-2023

1

12-04-2024
3

17-10-2023
1

16-01-2024
2

12-04-2024
3



Toelichting bestede uren

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. De curator cs. staat niet in voor de volledigheid en
juistheid van het verslag. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde
informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of -
achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben
voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit
verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van Bruinsma Speelgoed B.V. (hierna:
“gefailleerde”) is de heer M. Bruinsma.

1.2 Lopende procedures

Per datum faillissement zou gefailleerde niet betrokken zijn bij lopende
gerechtelijke procedures.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde beschikte over de voor een onderneming als de hare gebruikelijke
verzekeringen. De curator ziet erop toe dat deze worden beéindigd en maakt
waar mogelijk aanspraak op premierestitutie.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt een bedrijfsruimte te Amersfoort aan het adres De Beurs 37.
De huurovereenkomst is — met machtiging van de rechter-commissaris - ex art.

39 Faillissementswet opgezegd.

17-10-2023

1

17-10-2023

1

17-10-2023

1

17-10-2023

1

17-10-2023
1



1.5 Oorzaak faillissement

Gevraagd naar de oorzaken van het failissement verklaarde het bestuur - kort 17-10-2023
samengevat - het volgende: 1

De vennootschap is opgericht op 16 juli 2020 en heeft een bestaande
speelgoedwinkel overgenomen. Al snel na de overname werd gefailleerde
echter geconfronteerd met langdurig ziek personeel. Daarnaast hebben de
lockdowns tijdens de coronacrisis grote negatieve impact gehad. Aangezien
gefailleerde pas medio 2020 is opgericht, kon zij geen aanspraak maken op
corona gerelateerde overheidssteun. Een en ander heeft geleid tot zodanige
betalingsachterstanden dat het niet meer lukte om deze in te lopen.
Uiteindelijk zag de bestuurder geen andere mogelijkheid meer dan zelf het
failissement aan te vragen.

Het voorgaande is het relaas van het bestuur. De curator zal zelfstandig
onderzoek doen naar de toedracht en hier - zo nodig - op terug komen.

Situatie per 14 januari 2024: 16-01-2024
Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement wordt meegenomen bij 2

de onderzoeken zoals bedoeld in hoofdstuk 7 van dit verslag. Verwezen wordt

naar hetgeen daaris vermeld.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-10-2023
1

3

Toelichting

De bestuurder van gefailleerde heeft verklaard dat er ten tijde van het
faillissement nog 3 werknemers in dienst waren. De curator heeft de
werknemers een ontslagbrief gestuurd en doorverwezen naar het UWV.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-10-2023
1

10

Toelichting

Uit de verzamelloonstaten blijkt dat er in het jaar voor het faillissement
hoogstens 10 werknemers in dienst waren.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

20-9-2023 3 Het voltallige personeel is — met machtiging van de rechter-
commissaris - ontslagen bij brieven van 20 september 2023.

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact met werknemers en het UWV. 17-10-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris en winkelstellingen € 2.831,40
totaal € 2.831,40 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikte per datum faillissement nog over beperkt en verouderd
kantoormeubilair en winkelstellingen. Met - toestemming van de rechter-
commissaris - heeft de curator de bedrijfsmiddelen verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er wordt rekening gehouden met het bodemvoorrecht van de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Contact met taxateur, contact met koper en contact met rechter-commissaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad voor een speelgoedwinkel € 1.524,60
totaal € 1.524,60 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Per datum faillissement beschikte gefailleerde nog over beperkte voorraad. De
voorraad is - met toestemming van de rechter-commissaris - verkocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Contact met taxateur, contact met koper en contact met rechter-commissaris.

17-10-2023

1

17-10-2023
1

17-10-2023

1

17-10-2023

1

17-10-2023

1

17-10-2023
1

17-10-2023

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Per datum faillissement zou gefailleerde niet over andere activa beschikken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de stukken die zijn aangeleverd door de bestuurder van gefailleerde lijkt te

volgen dat er nog een vordering is op een derde partij.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator onderzoekt of de vordering kan worden geincasseerd.

Situatie per 14 januari 2024:
De curator heeft een en ander onderzocht en geconstateerd dat gefailleerde
per datum faillissement geen vorderingen op handelsdebiteuren meer had.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde zou geen schulden hebben bij bancaire instellingen. Er hebben
zich ook geen partijen met dergelijke claims bij de curator gemeld. De
bankrekening bij de Rabobank vertoonde per datum faillissement een
creditsaldo van € 288,68. Dit bedrag is doorgestort naar de
faillissementsrekening.

17-10-2023
1

17-10-2023
1

17-10-2023
1

17-10-2023
1

16-01-2024
2

17-10-2023
1



5.2 Leasecontracten

Gefailleerde zou geen leaseovereenkomsten hebben afgesloten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is een geldlening verstrekt door een derde die pretendeerde te beschikken
over pandrechten. De onderhandse akte is echter niet geregistreerd zodat de
curator heeft betwist dat er pandrechten tot stand zijn gekomen.

5.4 Separatistenpositie

Zie hierover onder punt 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich nog geen partijen bij de curator gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Voor zover de curator bekend is, worden er geen retentierechten uitgeoefend.

5.7 Reclamerechten

De curator is niet bekend met beroepen op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Contact met banken en de externe financier.

17-10-2023

1

17-10-2023

1

17-10-2023
1

17-10-2023
1

17-10-2023
1

17-10-2023
1

17-10-2023
1

17-10-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De onderneming was voor faillissement al gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

17-10-2023
1

17-10-2023
1

17-10-2023
1

17-10-2023

1

17-10-2023

1

17-10-2023

1

17-10-2023
1

17-10-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is deels bij de curator aangeleverd. De resterende 17-10-2023
administratie is opgevraagd. De curator verwacht de resterende stukken op 1
korte termijn te ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde is opgericht op 16 juli 2020. 17-10-2023

1

De jaarrekening over 2020 is gepubliceerd op 21 mei 2021, derhalve op tijd.
De jaarrekening over 2021 is gepubliceerd op 5 september 2023, derhalve te
laat.

De jaarrekening over 2022 is gepubliceerd 13 juni 2023, derhalve op tijd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing gezien de omvang van de onderneming van gefailleerde. 17-10-2023

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien het beperkte belang - het geplaatst kapitaal bedraagt € 1,00,=, zal de 17-10-2023
curator hiernaar geen nader onderzoek verrichten. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

17-10-2023
Ja
1
Toelichting
Zoals aangegeven onder punt 7.2 is de deponeringsverplichting van artikel
2:394 BW geschonden. Dit betekent dat op grond van artikel 2:248 lid 2 BW
vaststaat dat er sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur. Vermoed wordt
dat dit een belangrijke oorzaak is van het failissement. De curator onderzoekt
of het bestuur zijn taak ook op andere gronden onbehoorlijk heeft vervuld.
7.6 Paulianeus handelen
17-10-2023
In onderzoek
1
Toelichting
Er dient nog onderzoek te worden gedaan naar eventueel paulianeus
handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Zie hierna onder punt 7.8. 17-10-2023

mE1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zodra de volledige administratie is ontvangen, zal het 17-10-2023
rechtmatigheidsonderzoek worden aangevangen. 1
Situatie per 14 januari 2024: 16-01-2024
Het grootste deel van de administratie is inmiddels aangeleverd. Als de 2

resterende stukken ook zijn ontvangen, zal het rechtmatigheidsonderzoek
worden opgepakt.

Situatie per 7 april 2024: 12-04-2024
Naar aanleiding van het onderzoek in de administratie zijn enkele vragen 3
gerezen die ter beantwoording aan de bestuurder zijn voorgelegd.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

17-10-2023
€ 27.369,32

1
Toelichting
Er is een boedelvordering genoteerd in verband met de
crediteurenadministratie van na datum faillissement. Daarnaast heeft de
verhuurder van het bedrijffspand een boedelvordering ingediend voor de
huurpenningen van na datum faillissement.

16-01-2024
€ 13.391,25

2
Toelichting
Situatie per 14 januari 2024:
De vordering van Claimsagent B.V. is opgelopen tot € 15,13.
De vordering van de verhuurder is verlaagd tot € 13.376,12.

12-04-2024
€ 13.397,30

3
Toelichting

Situatie per 7 april 2024:
De vordering van Claimsagent B.V. is opgelopen tot € 21,18;
De vordering van de verhuurder bedraagt € 13.376,12 (ongewijzigd).



8.2 Pref. vord. van de fiscus

17-10-2023
€ 34.846,12

1
Toelichting
Het betreft onbetaald gebleven LH en OB.

16-01-2024
€ 47.363,12

2
Toelichting
Situatie per 14 januari 2024:
De Belastingdienst heeft tot op heden vorderingen ingediend ad in totaal €
47.363,12. Dit is inclusief de vordering ex artikel 29 lid 7 OB.

12-04-2024
€ 48.553,49

3
Toelichting
Situatie per 7 april 2024:
De Belastingdienst heeft tot op heden vorderingen ingediend ad in totaal €
48.553,49. Dit is inclusief de vordering ex artikel 29 lid 7 OB.
8.3 Pref. vord. UWV

17-10-2023
€ 0,00

1
Toelichting
Het UWYV heeft zich nog niet bij de curator gemeld.

16-01-2024
€ 0,00

2
Toelichting
Situatie per 14 januari 2024:
Ongewijzigd.

12-04-2024
€ 0,00

3
Toelichting

Situatie per 7 april 2024:
Ongewijzigd.



8.4 Andere pref. crediteuren

17-10-2023
€ 0,00

1
Toelichting
Vooralsnog hebben zich geen andere preferente crediteuren bij de curator
gemeld.

16-01-2024
€ 0,00

2
Toelichting
Situatie per 14 januari 2024:
Ongewijzigd.

12-04-2024
€ 0,00

3
Toelichting
Situatie per 7 april 2024:
Ongewijzigd.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

17-10-2023
2

1
Toelichting
Inmiddels hebben 2 concurrente crediteuren een vordering ingediend.

16-01-2024
4

2
Toelichting
Situatie per 14 januari 2024:
Tot op heden hebben 4 concurrente crediteuren zich bij de curator gemeld.

12-04-2024
6

3
Toelichting

Situatie per 7 april 2024:
Tot op heden hebben 6 concurrente crediteuren zich bij de curator gemeld.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

17-10-2023
€210.410,53

1

16-01-2024
€ 213.087,97

2

12-04-2024
€219.973,83

3

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium kunnen nog geen uitspraken worden gedaan over de verwachte 17-10-2023

wijze waarop het faillissement zal kunnen worden afgewikkeld. 1

Situatie per 14 januari 2024: 16-01-2024
Ongewijzigd. 2

Situatie per 7 april 2024: 12-04-2024
Ongewijzigd. 3

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren. 17-10-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

17-10-2023

1

17-10-2023

1

17-10-2023
1

17-10-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie hierna onder punt 10.4.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog te vroeg om mededelingen te kunnen doen over de termijn
waarbinnen dit failissement zal kunnen worden afgewikkeld.

Situatie per 14 januari 2024:
Ongewijzigd.

Situatie per 7 april 2024:
Ongewijzigd.

10.3 Indiening volgend verslag
I 12-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op:

a. het onderzoek naar de mogelijke vordering op een derde;

b. het verkrijgen volledige administratie;

c. de onderzoeken zoals bedoeld in hoofdstuk 7 van dit verslag;
d. de correspondentie met crediteuren.

Situatie per 14 januari 2024:

In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op het
verzamelen van de resterende administratieve stukken en het
rechtmatigheidsonderzoek.

Situatie per 7 april 2024:

In de komende verslagperiode zal de focus liggen op de correspondentie met

de bestuurder naar aanleiding van het onderzoek in de administratie.

Bijlagen

Bijlagen

17-10-2023
=g
17-10-2023
=K
16-01-2024
i 2
12-04-2024
E 3
12-04-2024
K 3
17-10-2023
=R
16-01-2024
i 2
12-04-2024
=E



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


